СФД/ПИО
ДОГОВОР ВОЗМЕЗДНОГО ОКАЗАНИЯ УСЛУГ
г. Казань                                                                                                             «___» _______ 20   г.
Гражданин(ка) _________________________________________________________________
(Фамилия, имя, отчество, гражданство)
именуемый (ая) в дальнейшем «Заказчик» и ФГБОУ ВО «КНИТУ» в лице проректора по учебной работе ___________________________ , действующего на основании доверенности № __________
от «_____» __________________ 20  г. , именуемое в дальнейшем «Исполнитель», заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. Исполнитель обязуется по заданию Заказчика оказать услуги, указанные в п.1.2. настоящего договора, а Заказчик обязуется оплатить данные услуги.
1.2. Исполнитель обязуется оказать услуги, а именно провести экспертизу документа, выданного образовательным учреждением иностранного государства на предмет признания в Российской Федерации с целью продолжения обучения или осуществления профессиональной деятельности в ФГБОУ ВО «КНИТУ», именуемые в дальнейшем «Услуги».
1.3. Срок выполнения услуг в течение трех календарных месяцев с момента получения Заказчиком полной предоплаты, полного комплекта документов, ответов на запросы, необходимость которых предусмотрена требованиями процедуры признания.
2. Обязанности сторон
Исполнитель обязан:
2.1.  Принять от Заказчика документы в комплектации, указанные в п.2.2.1 настоящего договора.
2.2. Оказать услуги с надлежащим качеством и в полном объеме в срок, предусмотренный в п.1.3. настоящего договора.
По результатам экспертизы передать Заказчику копию распоряжения о признании документа или об отказе в признании.
Заказчик обязан:
2.2.1. Предоставить Заказчику документы в следующей комплектации:
1. Заявление о признании;
2. Оригинал документа об иностранном образовании и (или)  иностранной квалификации и приложения к нему ( если последнее предусмотрено законодательством государств, в котором выдан такой документ);
3. Копия документа, удостоверяющего личность заявителя, и заверенный в установленном порядке перевод на русский язык (если документ составлен на иностранном языке) документа, удостоверяющего личность заявителя.
4. Копия документа, удостоверяющего личность обладателя иностранного образования и (или) иностранной квалификации и заверенный в установленном порядке перевод на русский язык (если документ составлен на иностранном языке) документа, удостоверяющего личность обладателя иностранного образования и (или) иностранной квалификации (в случае, если обладатель иностранного образования и (или) иностранной квалификации не является заявителем).
5. Заверенный в установленном порядке перевод (или заверенная в установленном порядке копия в случае, если документ полностью дублируется на русском языке) документа об иностранном  образовании и (или) иностранной квалификации и приложения к нему, включая перевод печатей, имеющихся на документе об иностранном образовании и (или) иностранной квалификации и приложениях к нему;
6. Доверенность, выданная в установленном порядке ( в случае, если заявителем является лицо, уполномоченное обладателем иностранного образования и (или) иностранной квалификации или его законным представителем) и заверенный в установленном порядке перевод на русский язык (если документ составлен на иностранном языке).
7. Оплатить работу по цене, указанной в п.3.1. настоящего договора.
3. Цена договора и порядок расчетов
3.1. Цена договора составляет _____________________ ( ___________________________) руб.
3.2. Заказчик производит оплату по договору в полном объеме в порядке предоплаты путем перечисления денежных средств на казначейский счет Исполнителя, указанный в настоящем договоре в течение 3-х дней с момента заключения настоящего договора.
                                                   4. Ответственность сторон
4.1. Иные меры ответственности, не предусмотренные настоящим договором, применяются в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
4.2. В случае невозможности исполнения обязательств, возникшей по вине Заказчика, произведенная оплата по договору возврату не подлежит.
4.3. В случае, когда невозможность исполнения возникла по обстоятельствам, за которые ни одна из сторон не отвечает,  Заказчик возмещает Исполнителю фактически понесенные им расходы.
4.4. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего договора при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных расходов.
4.5. Исполнитель вправе отказаться от исполнения настоящего договора при условии полного возмещения Заказчику убытков.
                                                      5. Порядок разрешения споров
5.1. Споры и разногласия, которые могут возникать при исполнении настоящего договора будут разрешаться путем переговоров между сторонами.
5.2. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров, стороны после реализации предусмотренной законодательством процедуры досудебного урегулирования разногласий, передают их на рассмотрение в Вахитовский  районный суд г. Казани.
                                                   6. Срок действия договора
6.1. Договор действует с момента его подписания.
6.2. Договор прекращает свое действие с момента подписания  сторонами акта сдачи приемки оказанных услуг.
[bookmark: _GoBack]                                                 7. Адреса и реквизиты сторон
	Исполнитель
ФГБОУ ВО «КНИТУ»
	Заказчик

	Наименование:
- полное федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Казанский национальный исследовательский технологический университет»
-сокращенное: ФГБОУ ВО «КНИТУ»
- платежное: УФК по Республике Татарстан ( ФГБОУ ВО «КНИТУ» л/с 20116У24790)
Почтовый адрес: 420015,
г. Казань, ул.К.Маркса,68
Юридический адрес: 420015, г. Казань,
ул. К. Маркса, 68
ИНН 1655018804
КПП 165501001
Банк: Операционно-кассовый центр №6 Волго-Вятского главного управления Центрального банка Российской Федерации/УФК по Республике Татарстан г. Казань
БИК: 019205400
Корреспондентский счет банка:
40102810445370000079
Казначейский счет: 03214643000000011100
Лицевой счет: 20116У24790
Наименование ОФК: УФУ по Республике Татарстан
КБК - 00000000000000000130
ОГРН – 1021602854965, дата регистрации 29.11.2002 г.
ОКПО-02069639
ОКАТО- 92401367000
ОКТМО- 92701000

Проректор по УР _________  __/__________/

	Ф.И.О. _________________________________

Дата рождения: __________________________

Адрес места жительства: _______________
_____________________________________

Телефон: ___________________________

Паспорт: ___________________________
____________________________________
	( серия, номер кем и когда выдан)

_________________ ( подпись)